
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от а п ш з  №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.03.2023 № 704 «О стоимости путевок 

в оздоровительные лагеря, подведомственные Управлению образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа в каникулярное время

в 2023 году»

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 31.10.2023 № 2314 «О внесении изменений
в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 30.12.2022 № 3382 «О мерах по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей на территории Верхнесалдинского городского округа 
в каникулярное время в 2023 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2023 № 704 «О стоимости 
путевок в оздоровительные лагеря, подведомственные Управлению 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа 
в каникулярное время в 2023 году»:

1) в подпункте 1 пункта 5 Порядка расходования субсидий областного 
бюджета на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в Верхнесалдинском 
городском округе в 2023 году слова «60» заменить на слова «57»;

2) подпункт 1 пункта 3 Порядка расходования средств бюджета
Верхнесалдинского городского округа на организацию отдыха 
и оздоровления детей и подростков в Верхнесалдинском городском округе 
в 2023 году изложить в новой редакции:

«1) на осуществление расходов местных бюджетов и (или) возмещение 
затрат, произведенных за счет средств местных бюджетов, связанных 
с организацией отдыха детей в каникулярное время, в сумме
5 721,2 тыс. рублей:

в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка»
3 663,2 тыс. рублей;

в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей,
подведомственных Управлению образования администрации



2

Верхнесалдинского городского округа в сумме 1 784,2 тыс. рублей;
в санаторно-курортных организациях (санаторных оздоровительных 

лагерях круглогодичного действия) 273,8 тыс. рублей;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 28.10.2023.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Верхнесалдинского городского округа 
по управлению социальной сферой А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

